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Gdanisk, dnia 8 sierpnia 2016 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 301/H/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: probki w postaci folii
budowlanej BAUFOL 0,3 + 40%, Typ A, Materiat PE do regulacji przenikania pary wodnej wg PN-EN
13984:2013-06 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby z tworzyw sztucznych i kauczuku do regulacji
przenikania pary wodnej — Definicje i wiasciwosci

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Pomorski WO]EWOdeI Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Gdansku, ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdarisk

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania: Ewa Bohdanowicz, Zastepca
Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki

y
2.
3.

10.

1.
12.

Miejsce pobrania prébki: PPUIH ,U Stasia” Irena Fierek, Nowy Dwor Gdanski
Data pobrania probki: 15 czerwca 2016 r.; nr protokotu pobrania probki: nr 1

Data dostarczenia probki: 17 czerwca 2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: z dnia 17
czerwca 2016 r.

Oznaczenie producenta: CB S.A., ul. Ozimska 2a, 46-053 Chrzgstowice

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: data produkcji -
10.05.2016 r., dostawa z dnia 8.06.2016 r.

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono

Okreslenie sposobu opakowania probki: z losowo wybranej rolki folii, po rozwinieciu na ptaskiej
powierzchni wycieto ok. 2mb, o petnej szerokosci, prébke laboratoryjng

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano prébke: 4 rolki o wym. 5 m x 20 mb
Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki: 2 mb

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki: art. 22 a p. 1 art. 22 c ust. 5 i art. 25 ust. 1 ustawy z
dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2014 r., poz. 883 t.j. z pdzn. zm.) oraz §
2 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyroboéw budowlanych i wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 poz. 2332)

Data przeprowadzenia badania: 21 czerwca — 5 sierpnia 2016 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cafosci
3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania

niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono prébke folii bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymalna sita przy
rozcigganiu) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-2:2013 Elastyczne wyroby wodochronne -
Okreslanie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu — Czesc 2: Wyroby z tworzyw sztucznych
i kauczuku do izolacji wodochronnej dachow (metoda B; prostokat)

Wynik — kierunek wzdtuz
nr probki maksymalna sita [MPa] wydtuzenie [%]

1 13,1 345

2 13,8 222

3 8,6 374

4 10,6 370

5 10,8 372
Wartosé srednia 11,4 337
Qdchylenie standardowe 21 65
Niepewnosc pomiaru 2,7 82

Probki do badan przygotowano i kondycjonowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013 p.7.
Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Poczatkowa odlegtos¢ miedzy uchwytami zrywarki 120 mm.

Szczegdlowe wyniki badari wraz z wykresami sif przedstawiono w Zalgcznikach.

2. Sprawdzenie wilasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymalna sita przy
rozcigganiu) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-2:2013 Elastyczne wyroby wodochronne -
Okreslanie wfasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — Cze$é 2: Wyroby Z tworzyw sztucznych
i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda B; prostokat)

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [MPa] wydfuzenie [%]
1 9.7 446
2 9,9 494
3 8,5 ; 459
4 10,5 533
5 10,0 558
Wartos¢ srednia 9,7 498
Qdchylenie standardowe 0,7 48
Niepewnosc pomiaru 0,9 60

Probki do badar przygotowano i kondycjonowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013 p.7.
Predko$c¢ przesuwu szczek zrywarki 500 mm/min.

Poczatkowa odleglo$¢ miedzy uchwytami zrywarki 120 mm.

Szczegdtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafacznikach.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie gwozdziem (wytrzymatosS¢ na rozdzieranie) —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Czesc 1:
Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw OkreSlanie wytrzymatosci na rozdzieranie

(gwoZdziem)
Wynik [N]
nr prébki kierunek wzdiuz kierunek w poprzek
1 92 78
2 88 - 73
3 94 75
4 100 72
5 105 76
Sprawozdanie z badan nr 301/H/2016 strona2z4

FGL-07.4 wydanie Ill czerwiec 2016



Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
Wartos¢ $rednia 95 75
Odchylenie standardowe 7 2
Niepewnos¢ pomiaru 8 4

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.
Szczegdlowe wyniki badan wraz z wykresami sify przedstawiono w Zafgcznikach.

4. Sprawdzenie wodoszczelnosci pod cisnieniem 2 kPa w czasie 24 h — procedura badawcza
wedlug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw
sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wodoszczelno$ci (metoda A)

Nr prébki Wynik
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badar zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3

5. Sprawdzenie przenikania pary wodnej (opor dyfuzyjny) — procedura badawcza wedtug PN-EN
1931:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku
do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie przenikania pary wodnej - metoda B

Nr prébki Gestosé strumienia | Opor dyfuzyjny pary | Wspéiczynnik oporu
pary wodnej wodnej dyfuzyjnego pary
g [kg/(m?s)] (m? s Pa)/kg wodnej, y
1 8,34 x 10° 2,53 x 10*" 274781,8
2 8,08 x 10° 261 x 10" 319251, 1
3 6,90 x 10° 3,05 x 10*"" 332284,1
Warto$¢ $rednia 7,77 x 10° 2,73 x 10™" 308772,3
Odchylenie standardowe 7,69 x 107 2,84 x 10""° 30149,3
Niepewno$é pomiaru 1,40 x 1077 491 x 10" 43228 1
Grubosé rzeczywista préb nr 1, 2, 3 w [mm] wyniosta: 0,18, 0,16, 0,18.
Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1931:2002 p. 7.
Inne badania: brak
Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wilasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

wartosé . ; :
badana cecha doklarcwana wynik pomiaru kryterium oceny ocena

wyrob spetnia

wodoszczelnose 2 kPa spetnia trzy zbadane probki sa wymaganie gdy trzy wyrdb spetnia

w czasie 24 h wymagania wodoszczelne badane probki sg wymaganie
wodoszczelne

wiasciwosci

mechaniczne przy . . wyréb spetnia

rozcigganiu — min. 8 MPa Wa??éf :ﬂrsgma wymaganie gdy sredni wyrdb spetnia

maksymalna sita przy ! wynik pomiaru jest wymaganie

rozcigganiu, wzdtuz =8 MPa
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wiasciwosci : o

. wyréb spetnia
giﬁ%ﬂﬁfﬁ RIZY wartosc Srednia wymaganie gdy sredni wyréb spetnia
maksymalna sita przy min. 6 MPa 9,7 MPa wymk)%o&g;u jest wymaganie
rozcigganiu, w poprzek -
wiasciwosci .
mechaniczne przy wyrob spetnia
rozciagan.iu - min. 150% wartosc Srednia wymaganie gdy $redni wyrab spe%pia
wydtuzenie przy ’ 337% wynik pomiaru jest wymaganie
maksymalnej sile, = 150%
wzdtuz
wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb spetnia
rozciaganju = min. 150% wartos¢ srednia wyma_ganie gdy é_redni wyrob spemia
wydtuzenie przy ' 498% wynik pomiaru jest wymaganie
maksymalnej sile, w = 150%
poprzek
wytrzymaio$¢ na wyréb sp e{niar
r?Nzg;ljleizr;e min. 40 N warto$¢ Srednia wymaganie gdy sredni | wyréb spetnia
g : ’ 95N wynik pomiaru jest wymaganie
(wytrzymato$é na > 40 N
rozdzieranie), wzdluz B
wytrzymatosc na :
rozdzieranie wyréb spetnia
gwozdziem min. 40 N wartos¢ srednia wymaganie gdy sredni | wyrdb spetnia
(wytrzymato$e na ' 75N wynik pomiaru jest wymaganie
rozdzieranie), w 240N
poprzek

wyrob spetnia-

opor dyfuzyjny pary min. 3,9 x s . wymaganie gdy $redni wyrab nie
wodnej (przenikanie 10" (m?s 9 73\";&? gﬁf(?nrggn,i) " wynik pomiaru jest spetnia
pary wodnej) Pa)/kg ' 91 239x10""(m’s wymagania
. Pa)/kg
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Podana niepewno$é rozszerzona wynika z niepewno$ci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik

rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnoéci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktore mogty wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/.

Imieg, nazwisko i podpis

Podpis przeprowadzajgcego
kierownika laboratorium

badanie o

Zastepca Kierownika Laboratorium Kierownik Laboratorium

/74

Ewa Bohdanowicz Anna Kulis
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